25 Adsit pampinea redimitus vite Vesevus,  
 26 cui nova fumanti vertice flamma micet.  
 27 Tuque ferens cum matre haedum, cum prole columbam  
 28 populea flavas fronde revincta comas,  
 29 Hercullana, veni, laetae gratare sorori,  
 30 ne retinent fati te monumenta tui.  
 31 Nam vaga Nympha olim, patrio nunc litore saxum,  
 32 Ah nimis Alcidae te placuisse doles.  
 33 Mox ego, contexta lectis de frondibus ara,  
 34 haec signanda levi cortice verba canam :  
 35 "Frater adest, grandi mihi sit pro munere carmen :  
 36 carmen amat, merito carmine dignus erit."

## ELEGIA III.

E2\_3 v.1 Quo sine me, mea vita, erras ? Quae lustra morantur ?  
 2 Tu formosa nimis, tu male cauta nimis.  
 3 Non secus, ac terras cum nox tegit atra tenebris,  
 4 devia per silvas saepe vagatur ovis :  
 5 audiri quae dum sperat, nemus omne querelis  
 6 implet, et oblitus itque, reditque vias,  
 7 donec balantis vocem lupus haurit, et alta  
 8 nequicquam pastor rupe sedens queritur.  
 9 Scilicet haud tuto Satyris bona forma protervis  
 10 cernitur, et cupidis aurea Nympha deis.  
 11 Turba rapax ruit in Venerem, pavidasque puellas,  
 12 ut videt, ut flammam capta furore bibit.  
 13 Quin etiam cornu fugientes impetit, et mox  
 14 saetigera retinet turpis, inersque manu.  
 15 Quid tibi cum silvis ? Silvae mala saepe tulere :  
 16 haud est digna feris pulchra puella locis.  
 17 Exemplo infelix tibi sit Peneia virgo,  
 18 quaeque amor, et quae mox Pan sibi canna fuit.  
 19 Quaeque feras agitans modo Nympha errabat, at, eheu,  
 20 versa peragratis nunc fugit ursa jugis.  
 21 Exemplo orbatae longus Proserpina matris  
 22 fletus, ab inferno praeda petita Jove :  
 23 rapta subit tenebras, per prata virentia flores  
 24 dum legit, ah quantumserta dedere mali.  
 25 Sed tibi si tantum cordi latebrae, nemus, umbra,  
 26 si tibi erunt tanti retia, lustra, ferae,  
 27 ipse gerens amites humeris, et spicula dextra,  
 28 decipiam volucres, conficiamque feras.  
 29 Ipse comes grati veniam pars magna laboris :  
 30 Elysium tecum Styx erit atra nemus.  
 31 Interea, dea silvipotens, cui talia curae,  
 32 tuta sit auxilio fac mea Nympha tuo.  
 33 At si rumor erit praeter mea vota sinister,  
 34 sit precor illa obitus nuntia fama mei.

## ELEGIA IV. AD BACCHUM.

E2\_4 v.1 Si mihi dexter ades, faveas si, Bacche, petenti,  
 2 numine si fiant vota secunda tuo ;  
 3 non juvenem te mente levem, non corpore lentum  
 4 effingam, capiti cornua nulla dabo :

5 non te jam madidum musto, somnoque sepultum,  
6 jactantem ad cyathos turpia verba canam ;  
7 non dicam, ut potus soleas arcana referre,  
8 ut dubium titubans fersque, refersque pedem,  
9 sed clarum gravitate virum, sed casta loquentem  
10 te memorem egregia saepe nitere toga.  
11 Quin purae sectator aquae, quin desidis expers  
12 diceris somni carmine, Bacche, meo.  
13 Mox etiam cunctas narrabo ex ordine laudes,  
14 quas peperit virtus bellica Marte tuo.  
15 In primis referam, nigris ut victor ab Indis  
16 ipse triumphali comptus honore redis ;  
17 devictasque urbes recolam, populosque subactos,  
18 ductosque ad currum barbara vincla duces,  
19 nec sileam forti divulgum Penthea dextra,  
20 nec sileam exitium, stulte Lycurge, tuum.  
21 His addam aetherei turbantem regna parentis  
22 te quoque terrificis, Rhaete perempte, modis ;  
23 atque novos Satyros vino, thyrsoque furentes  
24 instituum binis ad tua sacra choris.  
25 Non Ariadnaeae jucunda incendia formae  
26 prateream sociis addita sideribus.  
27 Utque frui possis aeternum conjuge cara,  
28 contra ipsam caelo te quoque constituam.  
29 Si tantum vati liceat, si carmina tantum  
30 nostra valent, celeri carmina texta manu.  
31 Mox sequar, ut semper, quoquo vestigia vertis,  
32 te, bona Pax, hilaris te comitetur Amor.  
33 Ut lassis requies, maestis ut dulce levamen,  
34 ut lac infantum diceris esse senum.  
35 Ut sine te raro contingant gaudia plena,  
36 utque tuis spiret purpura nata genis.  
37 Demum non vitis posthac tua tempora cinget,  
38 sed Romana dabit laurus utrumque decus.  
39 Debita laurus erit, saevos quod fuderis hostes :  
40 debita, quod Phoebum, Pieridasque colis.  
41 Permessi perhibent te saepe ad sacra fluenta  
42 venisse, et lymphae posthabuisse merum :  
43 nec non ad numeros Musarum dulce canentum  
44 sopitum viridi procubuisse solo.  
45 Et tecum potos una duxisse poetas,  
46 Ennius ipse fuit, Maeonidasque comes.  
47 Ipse comes fuit et Flaccus, qui te sine numquam  
48 pulsavit Latiae dulcia fila lyrae.  
49 Fac, Lenaeae, igitur, ne sint, precor, irrita vota,  
50 quae bonus e medio pectore promit amor.  
51 Indefessus amor, qui nulli cedit amori,  
52 ut nulli cedunt Principis acta mei.  
53 Cujus me pietas servavit, fidaque dextra,  
54 cum peteret nostrum bellua dira caput.  
55 Et cum Scylla vorax rapidis demergeret undis,  
56 absorptum tuto litore restituit.  
57 Sic tibi fecundis vindemia laeta racemis  
58 impleat effuso grandia labra mero ;  
59 sicque tua niteant argentea cornua fronte,  
60 ut possit merito cedere Luna tibi.

## ELEGIA V. AD SERTORIUM PEPUM, ET JOANNEM ANTONIUM SERONEM.

E2\_5 v.1 Qui miser ah longo credebam vincere fletu,  
 2 rumpere qui molli saxea corda prece,  
 3 hei mihi nec lacrimae, prosuntve precantia verba,  
 4 dum Nisa obtusis auribus esse volet.  
 5 Certe ego, flebilibus quae fudi verba querelis,  
 6 sperabam saevas flectere posse feras.  
 7 Ah quoties durae pedibus projectus amicae  
 8 efflavi medio paene animam gemitu.  
 9 Nec tamen occlusas mea dicta admissa per aures,  
 10 stat surda Alpinis cautibus illa magis.  
 11 Saepe feram pretio tentavi vertere mentem,  
 12 at pretium tantum sanguinis illa petit.  
 13 Et tamen ah Veneris juravit perfida numen,  
 14 prae me vel magnos linquere velle Deos.  
 15 Tunc ego pollicitis captus, spe fretus inani  
 16 spernebam Stygii ditia regna Jovis.  
 17 Spernebam quicquid poterant dare sidera cuiquam,  
 18 spernebam Paphiae gaudia prima deae.  
 19 Non bene mentis inops reCOLENS, quam femina fallax,  
 20 quam sit vel levibus mobilior foliis.  
 21 Femina et a primis didicit mendacia cunis,  
 22 coepit et a tenero nectere lacte dolos.  
 23 Ipsa prius sanos praevertens carmine sensus  
 24 vitam homines docuit degere more ferae.  
 25 Ipsa prius caelo deduxit sidera cantu,  
 26 miscuit et dira taetra venena manu.  
 27 Ipsa prius meditata nefas, et fallere docta  
 28 aequavit vili regna superba solo.  
 29 Troja olim largo late perfusa cruore  
 30 testis, et Iliaci causa Lacaena mali.  
 31 Causa Lacaena mali, quod nulla oblitteret aetas,  
 32 Europae, atque Asiae grande Lacaena malum.  
 33 Ah nimis atra dies, Stygio tenebrosior Orco,  
 34 cum blando cycnum fovit amica sinu.  
 35 Cumque etiam furor effrenus, male sana cupido  
 36 in flammis patriae te, Pari moeche, tulit.  
 37 Quo, Pari moeche, ruis ? Non te potuere verenda  
 38 hospitii, non te jura movere tori ?  
 39 Verte parumper iter, nam carae incendia Trojae  
 40 humida per medii stagna vehis pelagi.  
 41 At si tantus amor Priami violare penates,  
 42 nec retrahit patriae debita cura tuae,  
 43 eia age, Rex pelagi, fluctus ad samera tolle,  
 44 incute vim validis flatibus, Hippotade.  
 45 Obruite o rapido sceleratas vortice puppes,  
 46 Europae, atque Asiae mergite grande malum.  
 47 Quo, Pari moeche, ruis fatali concitus astro ?  
 48 Sero etenim sapiunt post sua damna Phryges.  
 49 Sed quid ego ? Ah potius linguae mihi torpeat usus,  
 50 ausim quam dominam laedere laesus amans.  
 51 Etsi, quam valeat, didici, Romana puella ;  
 52 quam fera bella Venus Martis in urbe gerat.  
 53 Quin potius Divos moveant perjuriam linguae,  
 54 perfidiae poenas vana puella luat.  
 55 Tunc ego depictis subscribam vota tabellis,  
 56 tunc mihi prae cunctis Cypria numen erit.

57 Tum, mi Sertori, tum, mi dulcissime Seron,  
 58 si vos vel parvo tempore linquet Amor,  
 59 votivas aras ultrici ponite Divae,  
 60 ut servet vestro mox in amore fidem ;  
 61 et qua saeva iterum placari Tartara possent,  
 62 Romanam, et Tuscam sumat uterque lyram.

## ELEGIA VI.

E2\_6 v.1 Felices nimium servi Romana propago,  
 2 quos ornat fidei, quos pietatis amor.  
 3 Turcarum classis longo maris intervallo  
 4 in Surrentinos verterat arma lares.  
 5 Dumque urbem incendit, spoliat dum templa, rapitque  
 6 e matrum pavido pignora cara sinu ;  
 7 nec tam cura fuit captos abducere cives,  
 8 ferrea quam vestro solvere vincla pede ;  
 9 vos illos, quorum imperio mala multa tulistis,  
 10 Barbaricis juvit surripere e manibus ;  
 11 sublatoque humeris, ductosque per invia montis  
 12 servastis tuto lustra sub alta loco.  
 13 Quaeque parata aderat fatorum munere vobis  
 14 libertas, per vos hostibus ipsa data est.  
 15 Felices nimium servi, felicia vincla :  
 16 o sic vita velim serviat usque mea.

## ELEGIA VII. AD JULIUM CAESAREM CARACCIOLUM.

E2\_7 v.1 Juli, quem Phoebus simul, et Cytherea vicissim  
 2 erudiit, per quem fulget uterque magis,  
 3 etsi nos vario turbat fortuna tumultu,  
 4 et vetat antiquis otia tuta focus,  
 5 etsi nos trepidis agitat Mars efferus armis,  
 6 nec sinit Aonias vivere in urbe deas,  
 7 hincque furens subito populus ruit undique motu,  
 8 hinc arce aerea flammea saxa volant,  
 9 ipse tamen Veneris puer improbus, ut suus est mos,  
 10 saevius in nostro pectore bella gerit.  
 11 Non illum aeratae terrent per compita turmae,  
 12 non tuba, non socia tela retorta manu.  
 13 Ipse habet humano madefactas sanguine pennas,  
 14 caedibus assuetas, vulneribusque manus.  
 15 An ne igitur poterit tibi mittere carmina, cui sit  
 16 hinc Mars, hincque suo semper Amor lateri ?

## ELEGIA VIII. IN OBITU ANTONII EPICURI.

E2\_8 v.1 Tune, Epicure, jaces animae pars optima nostrae ?  
 2 Tune jaces Charitum, Pieridumque decus ?  
 3 Usque adeo immitis saevit lex improba fati ?  
 4 Usque adeo in magnos mors furit atra viros ?  
 5 Tu poteras blanda fatales voce sorores  
 6 flectere, praecipites tu cohibere manus ;  
 7 et tamen ipse siles nigro levis umbra sepulcro,  
 8 nec vatem Charites, Pieridesve juvant.

9 Debuerat laniata sinum, crinemque soluta  
 10 surripere e medio Calliopea rogo.  
 11 Ipsa tibi aeternas felicia pocula lymphas  
 12 praebuit, et velletserta dedisse tibi,  
 13 quae magni crines olim cinxere Maronis,  
 14 quaeque, Tibulle, tuos, quaeque, Petrarcha, tuos.  
 15 Te moriente, sacri Permessi exaruit unda ;  
 16 excussit laurus, te moriente, comas.  
 17 Dissiluit summo Parnasus vertice, et atra  
 18 nube suum obduxit, te moriente, nemus.  
 19 Tum Phoebus citharam perfregit pectine verso,  
 20 tum cecidit capiti laurus amata suo.  
 21 Solus abit, solus montes, silvasque pererrat,  
 22 flebilibusque movet saxa, ferasque modis.  
 23 Non tantum, Eridani cum flagravere salicta,  
 24 deflevit nati tristia fata sui.  
 25 Infelix Phaeton, animosis perditae coeptis,  
 26 quid male caute petis ? Cur tibi fata paras ?  
 27 Metiri poteris annos, viresque, animosque,  
 28 aequa humeris aptet pondera quisque suis.  
 29 At nos exemplum miserae terrere ruinae  
 30 debuit, et poteram, non tamen abstinui.  
 31 Lucis enim majoris amor nos perdit, et urit  
 32 major quae medio pectore flamma calet.  
 33 Quin etiam lacrimae, quarum nos mergimur undis,  
 34 sunt, quibus Eridanus cedere jure potest.